Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara | “viunícipal de Marians

inDIcAÇÃo Nº, 133 /2022 Protocolo sobft' — 1192

Excelentíssimo Senhor kj,M o Í Ç,%D;Jj ESA

Juliano Vasconcelos Gonçalves SJÓUVLKLJ' %&;b&º

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

?Rl MA M ]Nufuh CVh 1A

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Reforma da

caixa de água que abastece o bairro São Pedro.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária, pois através de visita in-loco solicitada por

moradores em torno da caixa de água, percebemos que a referida caixa se encontra

com rachaduras e vazamentos, o'que vem causando infiltrações em propriedades

privadas próximas e gerando desperdício de água.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

Pa Án sn

“Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salate)
Legisiatura: 2021/2024

mail: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

Mariana, O8 de agosto de 2022.

ÉD A NG Ca SA RE 'Íi'ªªfªí'ªª“ª i MAQIASIA
gl, ...1("['..- &

APROVAD O POR UNA É—*«uªx"